
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

14.10.2022                                                                                   №  10-П-2249  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)  

от 29 сентября 2022 года № 6, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 29 сентября  

2022 года по 28 сентября 2027 года. 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 29 сентября 2022 года 



2 

 

3. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента разместить приказ на сайте Департамента. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
78FA906441F95579FAF70E40ACBF6292 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 07.04.2022 с по 01.07.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры 

от ________________№ ____ 

 

Список педагогических работников, 

которым установлена высшая квалификационная категория 
 

1. Багма Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Пыть-Ях; 

2. Букина Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск; 

3. Слободянюк Виталий Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «школа здоровья и развития»,  

г. Радужный; 

4. Калинина Валентина Георгиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Пыть-Ях; 

5. Терентьева Ольга Федоровна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

6. Чеканова Марина Владимировна, учитель-логопед, 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Каркатеевская средняя общеобразовательная школа», 

Нефтеюганский район; 

7. Томина Юлия Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа № 4», г. Нефтеюганск; 

8. Успанова Лязат Жакасовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район; 

9. Богатырева Анастасия Владимировна, учитель-логопед, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад «Родничок», 

Нефтеюганский район; 

10. Камзин Алексей Николаевич, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича 

Кузнецова», г. Нижневартовск; 



4 

 

11. Тропина Лариса Владимировна, преподаватель, муниципальное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств», 

пгт. Междуреческий, Кондинский район; 

12. Васильева Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича 

Кузнецова», г. Нижневартовск; 

13. Ушаков Александр Евгеньевич, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

14. Касимова Ольга Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Пыть-Ях; 

15. Петрова Светлана Павловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Григория Кукуевицкого», г. Сургут; 

16. Карпухина Лилия Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. 

Салманова, г. Сургут; 

17. Береснева Ирина Аркадьевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 2», г. Нижневартовск; 

18. Вологдина Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,  

г. Нижневартовск; 

19. Крылова Светлана Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 

«Ивушка», г. Сургут; 

20. Куликовская Надежда Георгиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребёнка-детский сад «Сибирячок», Сургутский район; 

21. Волокитина Оксана Владимировна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

22. Чечкенева Людмила Витальевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

23. Батырова Гульбарият Алиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 20 «Золушка», г. Нефтеюганск; 

24. Киласьева Елена Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 

«Ивушка», г. Сургут 



5 

 

25. Соколова Оксана Александровна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

26. Алиева Ирина Владимировна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребенка детский сад «Танюша», Сургутский 

район; 

27. Уразаева Рита Нажавовна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Мегион; 

28. Швыдкая Светлана Владимировна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребенка детский сад «Танюша», Сургутский 

район; 

29. Соснин Владимир Сергеевич, преподаватель, Нефтеюганское 

районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств», Нефтеюганский район; 

30. Зубарева Раиса Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 

«Фестивальный», г. Сургут; 

31. Кузнецова Елена Сергеевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Ханты-Мансийск; 

32. Елизарова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», 

г. Ханты-Мансийск; 

33. Каратаева Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 

Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 

34. Лобанова Ирина Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского 

района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», 

Белоярский район; 

35. Чупина Татьяна Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск; 

36. Данилов Константин Евгеньевич, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа-детский сад», г. Пыть-Ях; 

37. Добранская Любовь Сергеевна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа-детский сад», г. Пыть-Ях; 



6 

 

38. Ларина Ирина Александровна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Урайский политехнический колледж», г. Урай; 

39. Троценко Елена Михайловна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

40. Тимербулатова Гульнара Халиловна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. А.М. Кузьмина» структурное подразделение 

«школа искусств «Высокий», г. Мегион; 

41. Тимербулатова Гульнара Халиловна, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. А.М. Кузьмина» структурное подразделение 

«школа искусств «Высокий», г. Мегион; 

42. Авдеева Татьяна Викторовна, мастер производственного 

обучения, автономное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский политехнический 

колледж», г. Сургут; 

43. Базовой Юрий Антонович, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

44. Калашникова Наталья Ивановна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры городской округ город Радужный, г. Радужный; 

45. Басова Татьяна Александровна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

46. Заблудаева Наталья Викторовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, г. Сургут; 

47. Безбородова Ирина Петровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут; 

48. Острецова Вероника Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма, 

г. Когалым; 

49. Юнг Зоя Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский 

естественно-научный лицей, г. Сургут; 

50. Кулешова Марина Владимировна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 



7 

 

51. Березина Ольга Алексеевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Покачи; 

52. Садыкова Зульфира Равильевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», 

г. Ханты-Мансийск; 

53. Филатова Елена Александровна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа 

«Перспектива», г. Сургут; 

54. Шкотова Любовь Тимофеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия Ф.К. Салманова,  

г. Сургут; 

55. Ступаченко Наталья Викторовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский 

район; 

56. Шайхетдинова Екатерина Михайловна, преподаватель, 

муниципальная автономная организация дополнительного образования 

«Новоаганская детская школа искусств», Нижневартовский район; 

57. Ермошина Екатерина Евгеньевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Малышок» г. Советский», Советский район; 

58. Кудияров Николай Иванович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25, г. Сургут; 

59. Шайхиева Василя Тимергалиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска 

детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск; 

60. Рязанцева Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский, Советский район; 

61. Кондратьева Валентина Васильевна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Родничок» г. Советский», Советский район; 

62. Тулина Елена Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Нижневартовск; 

63. Батынова Гульсылу Хатиповна, методист, бюджетное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ресурсный 

центр развития социального обслуживания», г. Сургут; 

64. Даутова Наталья Юрьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 1 им. Л.А. Горды», г. Сургут; 

65. Миронычев Сергей Викторович, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 2 - 



8 

 

многопрофильная имени заслуженного строителя Российской Федерации 

Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск; 

66. Ковальчук Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

67. Масанина Татьяна Николаевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

68. Кучерявый Андрей Кузьмич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

69. Абзалов Олег Дуфарович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора 

Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут; 

70. Ахмедова Руманият Нукербековна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Березка», г. Когалым; 

71. Новак Людмила Михайловна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

72. Генкель Александр Валерьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

73. Сорокина Энже Камиловна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное образовательное учреждение города Нягани 

«Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

74. Турбанова Найля Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

75. Безделина Анна Степановна, учитель, муниципальная 

бюджетная общеобразовательная организация «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

76. Бирюкова Елена Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа    № 1 им. Л.А. Горды», г. Сургут; 

77. Баландин Александр Евгеньевич, преподаватель - организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 имени Валентина 

Овсянникова-Заярского», г. Нижневартовск; 

78. Бурундукова Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Сургут; 



9 

 

79. Колясникова Ольга Игоревна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягани 

«Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

80. Веснина Ольга Викторовна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

81. Аллаярова Надежда Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

82. Литвинчук Наталья Николаевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленный 

колледж», Кондинский район; 

83. Юровских Светлана Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

84. Жакун Татьяна Геннадьевна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

85. Остраш Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 

Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 

86. Ситинова Светлана Рашитовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

87. Триска Светлана Валентиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Снежинка», гп. Игрим, Березовский район; 

88. Ильина Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский 

район; 

89. Гайнуллина Эльвира Минахтямовна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества», г. Нефтеюганск; 

90. Павлюк Алсу Рифатовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск; 

91. Кремис Лилия Анатольевна, учитель начальных классов, 

муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа имени маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова», Нижневартовский район; 



10 

 

92. Халитова Юлия Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4, г. Урай; 

93. Усманова Ильсия Аврагиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение Начальная школа «Прогимназия», 

г. Сургут; 

94. Красовитова Эльвира Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9,  

г. Сургут; 

95. Лопарева Елена Алексеевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 9, г. Сургут; 

96. Шкаликов Валерий Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная организация № 5», г. Югорск; 

97. Иваненкова Галина Ядекаровна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

98. Иваненкова Галина Ядекаровна, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

99. Ларионова Ирина Станиславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6,    г. Сургут; 

100. Зальцман Светлана Николаевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича», Ханты-Мансийский район; 

101. Кочева Евгения Петровна, воспитатель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район; 

102. Кулешова Наталья Владимировна, учитель-дефектолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

103. Мусаева Наталья Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 20, г. Сургут; 

104. Воднева Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

105. Тякина Альбина Халиловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск; 

106. Костюченко Наталья Григорьевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



11 

 

школа № 30 с углубленным изучением отдельных предметов», 

г. Нижневартовск; 

107. Ткач Мирослава Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 

«Филиппок», г. Сургут; 

108. Лушпина Галина Федоровна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2», 

г. Нижневартовск; 

109. Павлова Оксана Юрьевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

110. Кузнецова Инга Сергеевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», 

г. Сургут; 

111. Тараскин Василий Владимирович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж», 

г. Нижневартовск; 

112. Пермякова Ольга Александровна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Ромашка», Советский район; 

113. Николаева Прасковья Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

114. Галыгина Надежда Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

115. Стрекаловских Наталья Анатольевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества», 

г. Нижневартовск; 

116. Лутфуллин Вильдан Гамирович, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

117. Семенова Татьяна Николаевна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

118. Саитова Людмила Викторовна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

119. Азиханова Голлия Зуфяровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 8», г. Нижневартовск; 

120. Ахметгареева Альбина Рамилевна, преподаватель, Бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 



12 

 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж» 

филиал в городе Покачи, г. Покачи; 

121. Сливко Лариса Александровна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Сказка», г. Когалым; 

122. Аккулова Алия Наилевна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» города Когалыма, г. Когалым; 

123. Каракаш Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

124. Ушакова Анна Петровна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательная 

школа, Кондинский район; 

125. Воробьева Светлана Витальевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

126. Захарова Светлана Александровна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

127. Лунгу Ольга Анатольевна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Мегион; 

128. Тузбакова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Мегион; 

129. Родионова Оксана Валерьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3, 

г. Сургут; 

130. Харитонова Ольга Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств», г. Покачи; 

131. Сталевич Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Мегион; 

132. Матвеева Елена Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район; 

133. Караева Альмира Амирхановна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 18 «Мишутка», г. Сургут; 

134. Есипович Ирина Алексеевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 1», г. Нижневартовск; 



13 

 

135. Дубинина Надежда Александровна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 48 «Росток», г. Сургут; 

136. Храмова Галина Валентиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 32 «Белоснежка», г. Нефтеюганск; 

137. Трубицина Татьяна Федоровна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Нефтеюганск; 

138. Власова Лилия Михайловна, учитель иностранного языка, 

частное общеобразовательная учреждение гимназия в честь святителя 

Николая Чудотворца, г. Сургут; 

139. Зиновьева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», 

г. Ханты-Мансийск; 

140. Панчук Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск; 

141. Гаевская Светлана Викторовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребёнка-детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

142. Лазарева Нина Павловна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия № 2, 

г. Сургут; 

143. Шарова Василина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия г. Советский, 

Советский район; 

144. Потёмкина Татьяна Михайловна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

145. Галат Татьяна Николаевна, методист, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

146. Юдина Мария Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 

«Буровичок», г. Сургут; 

147. Азизова Татьяна Юрьевна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

148. Трисирука Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов, 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра «Ханты-Мансийская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск. 



14 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры 

от ________________№ ____ 

 

Список педагогических работников, 

которым установлена первая квалификационная категория 
 

1. Моталова Мария Васильевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

2. Макарова Мария Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4, г. Урай; 

3. Иванова Мария Раисовна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

4. Ожгибесова Кристина Дмитриевна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Радуга», г. Ханты-Мансийск; 

5. Кешфединова Татьяна Александровна, учитель начальных 

классов, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Няксимвольская средняя общеобразовательная школа», Березовский 

район; 

6. Шадрина Вера Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ляминская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

7. Кохно Надежда Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

8. Люсина Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа», 

Нижневартовский район; 

9. Урфанян Виктория Викторовна, воспитатель, некоммерческое 

партнерство «Центр временного пребывания детей», г. Сургут; 

10. Розтишевская Регина Наиловна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры городской округ город Радужный, г. Радужный; 

11. Смоленцева Наталья Игоревна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», 

г. Нефтеюганск; 



15 

 

12. Чертенкова Анастасия Владимировна, воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Родничок», 

Нефтеюганский район; 

13. Фадеева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

«Снегирёк», г. Сургут; 

14. Прочаковская Любовь Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа», 

Нижневартовский район; 

15. Тарасова Алёна Петровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов г. Пыть-Ях, г. Пыть-Ях; 

16. Косенко Марина Анатольевна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ванзетурская средняя общеобразовательная школа», Березовский район; 

17. Шалева Юлия Васильевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 

«Ивушка», г. Сургут; 

18. Малыхина Людмила Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск; 

19. Иванова Светлана Викторовна, социальный педагог, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж», 

г. Нижневартовск; 

20. Сагдиева Юлия Дамировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад 

«Росинка», Советский район; 

21. Мосеева Мария Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Буратино», г. Мегион; 

22. Макарова Елена Анатольевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Брусничка», г. Сургут; 

23. Солдатов Лев Константинович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств города Югорска», г. Югорск; 

24. Курбанова Эльвина Маратовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,  

г. Нижневартовск; 

25. Баязитова Альмира Акрамовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средней 

общеобразовательной школы № 20, г. Сургут; 



16 

 

26. Юнусова Ульяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 

«Лель», г. Сургут; 

27. Вандымова Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа» с.Кышик, Ханты-Мансийский 

район; 

28. Алдерханова Назиля Шахкеримовна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад №10 «Белочка», г. Нижневартовск; 

29. Зайцева Янина Брониславовна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Николая Васильевича Архангельского», Октябрьский район; 

30. Лобода Елена Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 

«Лель», г. Сургут; 

31. Клоченок Светлана Венеровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

32. Ильина Екатерина Викторовна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития 

ребёнка - детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях; 

33. Гричина Светлана Петровна, учитель-дефектолог, 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях; 

34. Ливая Марина Александровна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19», г. Нижневартовск; 

35. Соколенко Оксана Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей, г. Пыть-Ях; 

36. Кулачок Антон Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», 

г. Нижневартовск; 

37. Сагаева Лилия Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 5, г. Сургут; 

38. Ожгибисова Карина Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6, г. Сургут; 

39. Ушакова Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 



17 

 

40. Ефремов Алексей Владимирович, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 7 им. Дунина-Горкавича А.А.», г. Ханты-Мансийск; 

41. Тулина Юлия Тагировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

42. Мананников Сергей Александрович, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 9 «Черепашка», г. Радужный; 

43. Шамионова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ватинская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

44. Голева Александра Валерьевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 

технологическая школа», г. Сургут; 

45. Алямкина Анна Сергеевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6, г. Сургут; 

46. Перов Александр Владимирович, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Березовская детская школа искусств», Березовский район; 

47. Шафикова Оксана Вячеславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

48. Бражников Александр Сергеевич, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья № 1», г. Нижневартовск; 

49. Наруллаева Зарина Аслановна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Родничок», 

Нефтеюганский район; 

50. Вишкина Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

51. Ковальчук Алена Николаевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад «Ручеек», Нефтеюганский район; 

52. Дороднова Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,  

г. Нижневартовск; 

53. Зулкарнеева Венера Миняхтомовна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 67 «Умка», г. Нижневартовск; 



18 

 

54. Коновалихина Лариса Павловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа» 

дошкольное образование, Нижневартовский район; 

55. Раева Людмила Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Сургут; 

56. Ангелуцова Марина Петровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

57. Баранова Наталия Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Росинка» п. Пионерский», Советский район; 

58. Агабалаев Агабала Мирзамагамедович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение общеобразовательная школа 

№ 15, г. Сургут; 

59. Робканова Алена Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа» 

дошкольное отделение, Нижневартовский район; 

60. Семенченко Татьяна Владимировна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», 

г. Нефтеюганск; 

61. Шокурова Татьяна Петровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 

«Берёзка», г. Сургут; 

62. Нешта Елена Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 65 «Фестивальный», г. Сургут; 

63. Уляшева Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Снежинка», Березовский район; 

64. Кузнецов Роман Александрович, тренер-преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Районная детско-юношеская спортивная школа, Кондинский район; 

65. Кантеев Александр Сергеевич, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягань «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра, г. Нягань; 

66. Бариева Айгуль Салимчановна, тьютор, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

67. Зайцева Надежда Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка», 

Советский район; 



19 

 

68. Абдуллина Алсу Ахмятовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ватинская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

69. Арипова Зульфия Барисовна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», 

г. Нефтеюганск; 

70. Воронцова Кристина Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9,  

г. Сургут; 

71. Кимсанова Мухабат Солиджоновна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 40 «Золотая рыбка»,  

г. Нижневартовск; 

72. Левченко Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 

предметов», Сургутский район; 

73. Тухтарова Алиса Кашафовна, учитель иностранного языка, 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

74. Караянова Аминат Сайлавбиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка», 

п. Фёдоровский, Сургутский район; 

75. Переверзева Ангелина Егоровна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

76. Микитас Татьяна Ивановна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 12, г. Сургут; 

77. Афанасьева Анна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Сургут; 

78. Линдигрин Наталья Дмитириевна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская 

средняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

79. Шагина Анастасия Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

80. Фардалова Мухлиса Мухлисулловна, учитель начальных 

классов, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

81. Локоткова Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 

«Веснушка», г. Сургут; 



20 

 

82. Рыбакова Анна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

83. Дудка Татьяна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Микки-Маус», г. Сургут; 

84. Мартемьянова Наталья Владимировна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Крепыш», г. Мегион; 

85. Усольцева Наталья Валентиновна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Белоснежка», Сургутский район; 

86. Гаджимурадова Фарида Сабировна, учитель-дефектолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Белоснежка», Сургутский район; 

87. Мулаков Николай Анатольевич, учитель, филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа №1» «Сайгатинская средняя школа», 

Сургутский район; 

88. Гаврилюк Евгений Иванович, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

с. Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича 

Чухарева», Ханты-Мансийский район; 

89. Келлер Кристина Алексеевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», 

г. Нефтеюганск; 

90. Поколова Вита Валериевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г. Нижневартовск; 

91. Смишко Ольга Вячеславовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 

«Северяночка», г. Нижневартовск; 

92. Левашов Дмитрий Сергеевич, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города Нягани, г. Нягань; 

93. Овчаренко Валентина Киприяновна, преподаватель, бюджетное 

учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутский государственный университет», Медицинский 

колледж, г. Сургут; 

94. Николаенко Ирина Викторовна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Мегион; 



21 

 

95. Корлюк Лариса Васильевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Мулымская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

96. Гавриленко Юлия Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,  

г. Нижневартовск; 

97. Ахмитова Азалия Ильшатовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29, г. Сургут; 

98. Бамматова Гёзель Сраждиновна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития 

ребёнка - детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях; 

99. Натускина Наталья Борисовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

100. Гладкова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская 

средняя общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

101. Юнусова Нина Гамзаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 5 

«Мечта» г. Нижневартовск, г. Нижневартовск; 

102. Огаркова Юлия Олеговна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 2 «Колосок», г. Нефтеюганск; 

103. Иванова Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное 

казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Русская 

берёзка», Кондинский район; 

104. Доценко Наталья Викторовна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

105. Зайцева Айгуль Гаяновна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Анатолия Иосифовича Яковлева, г. Урай; 

106. Петрова Лариса Вениаминовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 

технологическая школа», г. Сургут; 

107. Абдулфатахова Гюлпери Мурадовна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

108. Дениско Елена Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа №9, г. Сургут; 

109. Балашова Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка», 

г. Мегион. 


